РЕШЕНИЕ

7 сессии Совета депутатов
Усть-Канского сельского поселения пятого созыва

 «31» мая 2023 г.                          с. Усть-Кан                            № 7-6

О внесении изменений в Положение о
муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Усть-Канского
сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Уставом Усть-Канского сельского поселения принятого Решением
Совета депутатов Усть-Канского сельского поселения от 08.06.2018 г. № 7-2, Совет
депутатов Усть-Канского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Усть-Канского сельского поселения, утвержденное
решением Совета депутатов Усть-Канского сельского поселения от 30.11.2021 г. №
27-2 следующие изменения:

1.1. В раздел 3 пункта3.4. добавить подпункт 5 следующего содержания:
«5) выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным

индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта
контроля от таких параметров.»;

1.2. в раздел 3 добавить пункт 3.4.1. следующего содержания:
«3.4.1. Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в
приложении № 1 к настоящему Положению.
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований размещается на
официальном сайте администрации в специальном разделе, посвященном
контрольной деятельности.»;

1.3. в разделе 3 пункт 3.6 изложить в новой редакции:

«3.6. В случае принятия распоряжения администрации о проведении
контрольного мероприятия на основании сведений о причинении вреда (ущерба)
или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо

Российская Федерация
Республика Алтай
Совет  депутатов
муниципального

образования
Усть-Канское сельское

поселение

Россия Федерациязы
Алтай Республика
Кан-Оозы Jурттын

муниципал
тозомолинин
депутаттар

Соведи

установлении параметров деятельности контролируемого лица, соответствие
которым или отклонение от которых согласно утвержденным индикаторам риска
нарушения обязательных требований является основанием для проведения
контрольного мероприятия, такое распоряжение принимается на основании
мотивированного представления должностного лица, уполномоченного
осуществлять муниципальный жилищный контроль, о проведении контрольного
мероприятия.»;

1.4. в разделе 5 пункт 5.2.изложить в новой редакции:

«5.2. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные
показатели для муниципального контроля указаны в приложении 2 к настоящему
Положению.»;

1.5. Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на
территории Усть-Канского сельского поселения дополнить приложением №1
следующего содержания:

«Приложение №1
к Положению о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Усть-Канского
сельского поселения

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые
для определения необходимости проведения внеплановых проверок при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Признаки повреждения элементов благоустройства.
2. Признаки нарушения порядка проведения земляных работ.
3. Признаки нарушения порядка использования объекта озеленения.
4. Признаки ненадлежащего содержания и использования территории

общего пользования.
5. Признаки ненадлежащего содержания и использования фасадов зданий,

строений, сооружений и их конструктивных элементов.
6. Признаки нарушения требований к внешнему виду фасадов зданий,

строений, сооружений.
7. Признаки нарушения правил уборки кровли, крыш, входных групп

здания, строения, сооружения.

1.6. Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на
территории Усть-Канского сельского поселения, дополнить приложением №2
следующего содержания:

«Приложение №2
к Положению о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Усть-Канского
сельского поселения

Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения,
индикативные показатели

Ключевые показатели Целевые значения

Процент устраненных нарушений обязательных
требований от числа выявленных нарушений
обязательных требований

100%

Процент обоснованных жалоб на действия
(бездействие) органа муниципального контроля и
(или) его должностного лица при проведении
контрольных (надзорных) мероприятий

0%

Процент отмененных результатов контрольных
(надзорных) мероприятий

0%

Процент результативных контрольных
(надзорных) мероприятий, по которым не были
приняты соответствующие меры административного
воздействия

5%

Процент внесенных судебных решений
о назначении административного наказания
по материалам органа муниципального контроля

95%

Процент отмененных в судебном порядке
постановлений по делам об административных
правонарушениях от общего количества
вынесенных органом муниципального контроля
постановлений

0%

Индикативные показатели

1. Индикативные показатели, характеризующие параметры

проведенных мероприятий
1.1. Выполняемость

внеплановых
проверок

Ввн =
(Рф /
Рп) x
100

Ввн -
выполняемость
внеплановых
проверок
Рф - количество
проведенных
внеплановых
проверок (ед.)
Рп - количество
распоряжений на
проведение
внеплановых
проверок (ед.)

100
%

Письма и
жалобы,

поступившие в
Контрольный

орган

1.2. Доля проверок,
на результаты
которых поданы
жалобы

Ж x
100 /
Пф

Ж - количество
жалоб (ед.)
Пф - количество
проведенных
проверок

0%

1.3. Доля проверок,
результаты
которых были
признаны
недействительны
ми

Пн x
100 /
Пф

Пн - количество
проверок,
признанных
недействительны
ми (ед.)
Пф - количество
проведенных
проверок (ед.)

0%

1.4. Доля
внеплановых
проверок,
которые не
удалось
провести в связи
с отсутствием
собственника и
т.д.

По x
100 /
Пф

По - проверки, не
проведенные по
причине
отсутствия
проверяемого
лица (ед.)
Пф - количество
проведенных
проверок (ед.)

30%

1.5. Доля заявлений,
направленных на
согласование в
прокуратуру о
проведении
внеплановых
проверок, в
согласовании
которых было
отказано

Кзо х
100 /
Кпз

Кзо - количество
заявлений, по
которым пришел
отказ в
согласовании
(ед.)
Кпз - количество
поданных на
согласование
заявлений

10%

1.6. Доля проверок,
по результатам
которых
материалы
направлены в
уполномоченные
для принятия
решений органы

Кнм х
100 /
Квн

К нм -
количество
материалов,
направленных в
уполномоченные
органы (ед.)
Квн - количество
выявленных
нарушений (ед.)

100
%

1.7. Количество
проведенных
профилактическ
их мероприятий

  Шт.

2. Индикативные показатели, характеризующие объем
задействованных трудовых ресурсов

2.1. Количество
штатных единиц

  Чел.

2.2. Нагрузка
контрольных
мероприятий на
работников органа

Км /
Кр=
Нк

Км - количество
контрольных
мероприятий (ед.)
Кр - количество